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7 شهرستان‌ها

روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران خبر داد:

بازدید مشاور فرهنگی وزیر نفت از طرح هوشمندسازی 
موتورخانه مرکزی شرکت گاز مازندران

 گروه استان ها - ســهیلا مرآتی ،مازندران - مشاور فرهنگی 
وزیر نفت از طرح هوشمندســازی و بهینه‌سازی موتورخانه 
مرکزی ساختمان ستاد شرکت گاز مازندران بازدید و این اقدام را الگویی 

برای کل کشور در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی عنوان کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این بازدید که در حاشیه نشست شورای 
فرهنگی منطقه چهار صنعت نفت انجام شــد، حجت‌الاســام شاهانی 
مشــاور وزیر در امور قرآنی و نماز و دبیر شورای عالی فرهنگی وزارت 
نفت، حجت‌الاسلام میریحیی مســئول دارالقرآن وزارت نفت و رئیس 
شورای اقامه نماز و امور روحانیون شرکت ملی گاز ایران، هژبر جوادی 
مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران و رئیس شورای فرهنگی منطقه 
چهار صنعت نفت و جمعی از مدیران و روســای روابط عمومی صنعت 

نفت استان‌های گیلان، مازندران و گلستان حضور داشتند.
هژبر جوادی در حین بازدید با تشریح جزئیات فنی این طرح اعلام کرد: 
هوشمندسازی موتورخانه مرکزی ساختمان ستاد شرکت گاز مازندران 
منجر به کاهش ۳۵ درصدی مصــرف گاز و ۲۸ درصدی کاهش مصرف 

برق این ساختمان شده است.
وی با بیان اینکه این طرح در راستای سیاست‌های کلی وزارت نفت در 
زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی اجرایی شــده، افزود: اجرای این طرح 
علاوه بر صرفه‌جویی ســالانه در هزینه‌های جــاری، کاهش قابل توجه 

آلایندگی زیست‌محیطی را نیز به همراه داشته است.
حجت‌الاســام شــاهانی نیز در این بازدید با تقدیر از اجرای این طرح 
نوآورانه گفت: هوشمندسازی موتورخانه‌ها گام موثری در تحقق اقتصاد 

مقاومتی و بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور است.
مشاور وزیر نفت در امور قرآنی اضافه کرد: این طرح می‌تواند به عنوان 
الگویی موفق برای تمامی دستگاه‌های دولتی و خصوصی کشور معرفی 
شود.در این بازدید، مســئولان از نزدیک در جریان عملکرد سیستم‌های 
کنترل هوشمند دما، تنظیم خودکار مشعل‌ها و مانیتورینگ آنلاین مصرف 
انرژی قرار گرفتند.اجرای این طرح هوشمندسازی که از شهریور ماه سال 
جاری آغاز شده، علاوه بر کاهش مصرف انرژی، موجب افزایش راندمان 

حرارتی و کاهش استهلاک تجهیزات نیز شده است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری 
شیراز تصویب شد

گروه اســتان ها- توانایی ، شــیراز- معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز اعلام کرد: تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ مدیریت 
شهری که مورد تصویب شــورای اسلامی شــهر قرار گرفت، با تحقق 
۱۰۶.۳۴ درصدی منابع درآمدی و رشد مجموع اعتبارات جاری و عمرانی 
با ۱۱۰.۱۹ درصد، بیانگــر پایداری اقتصــادی و رویکرد عدالت‌محور 

مدیریت شهری است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در دویســت‌و‌یازدهمین جلسه صحن علنی 
شورای اسلامی شهر شیراز، گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری 
شیراز توسط معاون مالی و اقتصادی شــهرداری ارائه شد. این گزارش 
بیانگر تحقق چشمگیر منابع درآمدی، رشد تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
و‌ مالی و عملکرد موفق مجموعه مدیریت شــهری در بخش‌های جاری 

و عمرانی است.
حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، با اعلام 
این گزارش، اظهار داشت: کل منابع درآمدی شهرداری در سال گذشته 
با مبلغ بالغ بر ‌۳۵هزار‌و‌۶۲۲ میلیارد تومان محقق شده است، در حالی‌که 
بودجه مصوب برای این بخش ‌۳۳هزار‌و‌۵۰۰ میلیارد تومان بوده و این رقم 

بیانگر تحقق ۱۰۶.۳۴ درصدی منابع درآمدی است.
وی افــزود: اعتبــارات هزینه‌ای جاری در ســال ۱۴۰۳ به میــزان بالغ 
بر هفت‌هــزار‌و‌۴۴۱ میلیارد تومان بوده و نســبت بــه بودجه مصوب 

هفت‌هزار‌و‌۹۷۰ میلیارد تومان، تحقق ۹۳.۳۶ درصدی را نشان می‌دهد.
اســماعیلی تصریــح کــرد: در بخــش تملــک دارایی ســرمایه‌ای و 
مالی)عمرانی(، عملکرد مالی شــهرداری بالغ بــر ‌۲۸هزار‌و‌۱۳۱ میلیارد 
تومان بوده است که نسبت به بودجه مصوب ‌۲۵هزار‌و‌۵۳۰ میلیارد تومان، 

بیانگر تحقق ۱۱۰.۱۹ درصدی در پروژه‌های عمرانی است.
معاون شهردار شــیراز خاطرنشــان کرد: مجموع اعتبارات هزینه‌ای و 

عمرانی ۱۱۰.۱۹ درصد رشد داشته است.
وی اضافه کرد: استفاده از ارزش افزوده املاک و تبدیل دارایی‌های ملکی 
به منابع پایدار شهری در دستور کار قرار دارد و این رویکرد به عنوان یکی 
از راهکارهای مؤثر در تأمین منابع اجرای پروژه‌های عمرانی شهرداری 

شناخته می‌شود.

استاندار یزد: 

 کاهش نرخ باروری، دغدغه ملی
 و نیازمند همت جهادی است

گروه استان ها- دانشی ، یزد - اســتاندار یزد با تاکید بر روند 
نزولی نرخ باروری و پیامدهای بلندمدت آن گفت: اگر اکنون 
اقدام نکنیم، در چند دهه آینده با جایگزینی جمعیتی و کمبود نیروی کار 
مواجه خواهیم شد، لازم است همه دستگاه‌ها و مردم با هم و به‌صورت 

جهادی وارد عمل شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا بابایی در آییــن اختتامیه مرحله 
استانی ســومین رویداد جایزه جوانی جمعیت استان با بیان اینکه آمارها 
و نمودارهای ارائه شده نشان‌دهنده وضعیت نگران‌کننده جمعیت کشور 
است، افزود: اگر روند فعلی ادامه یابد، جمعیت کشور به جای جایگزینی 

با جمعیت خودی، به تدریج جایگزین خواهد شد.
وی اظهار کرد: نرخ باروری در نظر گرفته شــده در برنامه هفتم توسعه 
۲.۵ تعیین شده ولی بنا بر آخرین بررســی‌ها، اگر نرخ باروری کشور را 
۲.۴ درنظر بگیریم پیش‌بینی می‌شود که جمعیت کشور تا ۶۰ سال آینده 
از ۹۱ میلیون نفر کنونی به ۱۰۹ میلیون نفر برســد ولی اگر نرخ باروری 
معادل اکنون استان یزد یعنی ۱.۹ باشد، جمعیت کشور طی این مدت به 

۶۲ میلیون نفر کاهش خواهد یافت
استاندار یزد اضافه کرد: اگر این نرخ را ۱.۴ در نظر بگیریم، به غیر از اینکه 
اکنون نیز در برخی اســتانها نرخ باروری کمتر از یــک درصد را داریم، 
جمعیت کنونی کشور بعد از ۶۰ سال به یک ســوم یعنی ۳۰ میلیون نفر 

سقوط خواهد کرد.
وی با بیان اینکه امروز ۲۲ درصد از زوج‌های جوان کشورمان فاقد فرزند 
هستند، گفت: بخاطر زندگی تجملگرایانه، ۷۰ درصد افراد جامعه علت 
اصلی عدم ازدواج و فرزندآوری خود را مسائل اقتصادی و معیشتی ذکر 
کرده‌اند.وی در ادامه با اشاره به مفهوم جهاد در اسلام بیان کرد: جهاد تنها 
به معنای حضور در جبهه نیست، بلکه تلاش در راه حفظ وطن و آینده آن 
نیز جهاد است و امروز جهاد ما، حمایت از فرزندآوری و فرهنگ‌سازی 

در این زمینه است.
اســتاندار یزد با تاکید بر ضرورت همکاری همه دستگاه‌های فرهنگی و 
رسانه‌ای اظهار داشت: باید با گفتمان‌سازی و حمایت از زوج‌های جوان، 

زمینه ارتقاء نرخ باروری فراهم شود.

گروه استان ها-  مشــهد- معاون بازرگانی و توسعه 
تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
رضوی با اشاره به پیشتازی این اســتان در صادرات کالا نسبت 
به کل کشور گفت: یک میلیارد و ۲۰۰ میلیلون دلار کالا در نیمه 

نخست امسال از خراسان رضوی صادر شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،علی غفوری مقدم همزمان با روز ملی 
صادرات از رشد قابل توجه صادرات اســتان خراسان رضوی 
در نیمه نخست ســال جاری  به ایرنا خبر داد و افزود: مجموعه 
اقدامات ملی و استانی در راستای رفع مشکلات صادرکنندگان 
نتیجه داده و خراسان رضوی شاهد رشــد ۳۶ درصدی ارزشی 

صادرات کالا نسبت به مدت مشابه پارسال بوده است.
وی تصریح کرد: با وجود تمام مشــکلات، فعــالان اقتصادی 
خراسان رضوی تلاش کرده‌اند سهم بیشتری در حوزه صادرات 
کشور کسب کنند. ســهم صادرات اســتان از چهار درصد کل 
صادرات کشور در سال گذشــته، به پنج درصد در سال جاری 
افزایش یافته و خراسان رضوی جزو استان‌هایی بوده که بیشترین 

رشد را به ثبت رسانده است.
معاون بازرگانی و توســعه تجــارت اداره کل صنعت معدن و 
تجارت خراســان رضوی در ادامه به مهم‌ترین مشکلات پیش 
روی صادرکنندگان اشــاره کرد و گفت: مهم‌ترین مسئله‌ای که 
صادرکنندگان استان با آن مواجه هستند، بحث رفع تعهد ارزی 
است. البته تلاش‌های زیادی از طریق وزارتخانه و سازمان توسعه 
تجارت از طریق پیگیری‌ با بانک مرکزی انجام شده تا فرآیند رفع 
تعهدات ارزی تسهیل و شرایط مناسب‌تری فراهم شود، اما این 
موضوع همچنان یکی از مشــکلات اصلی صادرکنندگان باقی 

مانده است.غفوری مقدم در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
به سیاست‌های دولت و استان خراسان رضوی در توسعه تجارت 
خارجی پرداخت و اظهار کرد: دولت بر اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت کشورهای همسایه تأکید دارد و این موضوع در استان ما 
نیز جدی گرفته شده است، استاندار خراسان رضوی به‌ جد پیگیر 
ارتباط دیپلماسی اقتصادی با افغانستان، پاکستان و سایر کشورهای 
همجوار هستند که از طریق اعزام هیات‌های تجاری و برگزاری 

نشست‌های تخصصی به‌طور مستمر دنبال می‌شود.
وی پیگیری پیمان‌های منطقه‌ای مانند اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
)EAEU( و پیمان بریکس و همچنین انعقاد تفاهم‌نامه‌های تجاری 
خاص با عمان و پاکستان برای دنبال کردن تعرفه‌های ترجیحی را 
از جمله اقدامات دولت در سطح ملی برشمرد و تأکید کرد: اعزام 
رایزن‌های تجاری بیشتر به کشورهای مختلف برای بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های آن‌ها در دستور کار وزارتخانه قرار دارد.
معاون بازرگانی و توســعه تجــارت اداره کل صنعت معدن و 
تجارت خراسان رضوی در پایان به لزوم ساماندهی فرآیند صدور 
کارت‌های بازرگانی پرداخت و خاطرنشان کرد: تلاش دولت بر 
این است که صدور مجوزها از جمله کارت بازرگانی تسهیل شود. 
اما با توجه به اینکه باید دقت شود صدور کارت بازرگانی مورد 
سوءاستفاده قرار نگیرد، اخیراً ملاحظاتی در نظر گرفته شده است.

غفوری مقدم تأکید کرد: اهلیت‌سنجی متقاضیان این کارت‌ها به 
اتاق بازرگانی واگذار شده اســت تا افرادی وارد حوزه تجارت 
شوند که دارای صلاحیت و ســابقه فعالیت باشند و الفبای این 
بخش را بدانند و کارت‌هــای بازرگانی جدید نیز تحت ضوابط 
خاصی برای فعالیت در حوزه تجارت قرار گیرند تا از سوءاستفاده 

جلوگیری شود.
وی به برگزاری مراسم روز ملی صادرات در تهران اشاره کرد و 
گفت: چهار نفر از صادرکنندگان نمونه کشوری که امروز مورد 

تجلیل قرار گرفتند از استان خراسان رضوی بودند.
رییس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی نیز در این باره به خبرنگار ایرنا 
گفت: توفیق استان در رشد صادرات کالا در نیمه نخست امسال 
مرهون تقویت روابط خارجی این استان از سال گذشته تاکنون با 

تدبیر استاندار بوده است.
حســین محمدیان با قدردانی از دست اندرکاران دولتی و بخش 
خصوصی در خصوص رشد ۳۶ درصدی صادرات استان در نیمه 
نخست امسال اظهار کرد: این در شرایطی رخ داد که صادرات کل 
کشــور منفی بود، البته این مهم تا ظرفیت واقعی صادرات استان 
فاصله زیادی دارد.وی اظهار کرد: این دســتاورد در نشست هم 
اندیشی ظرفیت سازی برای صادرات کالا در هفته گذشته مطرح 

شد و رییس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که استان خراسان 
رضوی باید الگوی سراسر کشور باشد.

رییس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی خراسان 
رضوی ادامه داد: رشد صادراتی استان نیاز به تحلیل بیشتر از سوی 
اتاق بازرگانی استان دارد، به نظر می رســد یکی از دلایل رشد 
صادرات سفرهای استانی به کشورهای اطراف بود، به طوری که 
بعد از سفر استاندار و هیات همراه به ازبکستان، صادرات کالا از 
این استان به ازبکســتان ۱۱۵ درصد رشد کرد، همین طور میزان 

صادرات استان به پاکستان بعد از سفر ۳۴ درصد رشد داشت.
محمدیان گفت: از آنجا که در آســتانه ســفر رییس جمهور به 
خراسان رضوی هســتیم، باید این مهم مورد تاکید قرار گیرد که 
اگر تفویض اختیارات در حوزه صادرات به اســتان به درســتی 
انجام گیرد و سیاســتگذاران ارزی از این بخش دست بردارند و 
تصمیم گیری در حوزه ارز را به استانها واگذار کنند، شرایط بهتر 

خواهد شد.

 معاون بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی:

خراسان رضوی پیشرو در صادرات

چابهار در آستانه برگزاری جشن آسفالت کامل 
راه‌های روستایی

گروه استان ها- سرگزی ، چابهار - رئیس اداره راهداری 
و حمل‌ و نقل جــاده‌ای چابهار در جنوب سیســتان و 
بلوچســتان گفت: با اجرای طرح‌های عمرانی گسترده 
در مسیر توســعه ســواحل مَکُران، این شهرستان در 
آستانه برگزاری جشن آسفالت کامل راه‌های روستایی 

قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســعید احمد سلامی به ایرنا 
اظهارکرد: هم‌اکنون بیش‌از ۵۰۰ کیلومتر راه روستایی 
در حوزه چابهار وجود دارد که حدود ۱۰۰ کیلومتر از 
آن خاکی است و عملیات آسفالت آن با سرعت مطلوب 

در حال اجراست.
وی افزود: با نگاه ویژه دولت و وزارت راه و شهرسازی 
به توسعه زیرســاخت‌های حمل‌ و نقل در مناطق کمتر 
برخوردار، طرح‌های بهســازی و آســفالت مسیرهای 
روســتایی در بخش‌های پلان، پیرســهراب و ســایر 

مسیرهای آغاز شده و در مراحل پایانی قرار دارد.
رئیس اداره راهــداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای چابهار 
گفت: پیش‌بینی می‌شود با تخصیص اعتبارات جدید، 
بزودی تمامی راه‌های روستایی این شهرستان آسفالت 
شوند و جشن پایان راه‌های خاکی در جنوب سیستان و 

بلوچستان برگزار شود.

هشدار جدی سرهنگ حیدری به اصناف 
هرمزگان: به‌کارگیری مشمولان غایب ممنوع

گروه استان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان - در 
جریان هشــتمین اجلاس عمومی اتــاق اصناف مرکز 
هرمزگان، سرهنگ مرتضی حیدری، معاون نظام وظیفه 
عمومی اســتان، با لحنی قاطع و هشــدارآمیز، نسبت 
به به‌کارگیری مشــمولان غایب در واحدهای صنفی 

هشدار داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در جریان هشتمین اجلاس 
عمومی اتاق اصناف مرکز هرمزگان، سرهنگ مرتضی 
حیدری، معاون نظام وظیفه عمومی استان، با لحنی قاطع 
و هشدارآمیز، نسبت به به‌کارگیری مشمولان غایب در 

واحدهای صنفی هشدار داد.
وی با اشــاره به ماده‌های قانونی مرتبط با نظام وظیفه 
کشور تأکید کرد: بر اساس قانون، هرگونه به‌کارگیری 
مشمولان غایب در واحدهای صنفی تخلف محسوب 

شده و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.
سرهنگ حیدری افزود:واحدهای صنفی موظف‌اند پیش 
از استخدام افراد، وضعیت نظام وظیفه آنان را بررسی و 
از به‌کارگیری افراد فاقد کارت پایان خدمت یا معافیت 
خودداری کنند. در غیر ایــن صورت، علاوه بر جریمه 

نقدی، امکان پلمب واحد صنفی نیز وجود دارد.

توزیع بیش از ۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی 
در واحدهای تولیدی و صنعتی

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - در شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۴ بیش از ۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در 
واحدهای تولیدی و صنعتــی توزیع گردید.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ابراهیم محسنی هماگرانی مدیرعامل این 
شرکت  اعلام کرد که در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴، 
میزان توزیع گاز به واحدهای تولیدی و صنعتی به بیش 
از ۵ میلیارد مترمکعب رسیده است و این شرکت عزم 
راسخی به منظور تحقق شعار سال و تأمین پایدار انرژی 

برای بخش‌های تولیدی و صنعتی دارد.
وی اظهار داشــت: که این توزیع به منظور حمایت از 
تولید داخلی و افزایش بهره‌وری در صنایع انجام شده 
و با همکاری مســتمر با واحدهای صنعتی، برنامه‌های 
بهینه‌ســازی مصرف انرژی نیز در دســت اجرا است. 
همچنین، شرکت گاز اســتان اصفهان برنامه‌هایی برای 
ارتقاء زیرساخت‌های گازرســانی و افزایش ظرفیت 
شبکه گازرسانی به منظور پاســخگویی به نیازهای رو 
به رشــد صنایع در دســت اقدام دارد.محسنی افزود: 
گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی، شتاب‌دهنده 

توسعه اقتصادی و پشتیبان جهش تولید است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی:

 اجرای ۵۵ کیلومتر
 آسفالت در جاده‌های زرندیه 

در استان مرکزی
گروه استان ها-عاطفه صفدری ، اراک - مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان مرکزی از اجرای ۳۰ کیلومتر آسفالت در راه‌های 
فرعی و روســتایی و اجرای ۲۵ کیلومتر آسفالت در محورهای شریانی و اصلی 

شهرستان زرندیه خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، روح‌اله محسن‌زاده از ارتقاء چشمگیر کیفیت راه‌های 
شهرستان زرندیه خبر داد و گفت: امسال در ۵۵ کیلومتر از راه‌های شریانی، اصلی، 
فرعی و روستایی شهرستان زرندیه عملیات اجرای آسفالت صورت گرفته که 

موجب رضایتمندی مردم منطقه و کاربران جاده‌ای قرار گرفته است.
محســن زاده مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی با اشاره به 
جزئیات اجرای این طرح‌ها گفت: با تعریف ۹ پروژه مختلف شــامل ساخت و 
نگهداری از راه‌های شهرســتان زرندیه، تحولی در شبکه راه‌های آن شهرستان 

بویژه در حوزه راه‌های فرعی و روستایی شکل گرفته است.
به گفته وی، از بین پروژه‌های اجرای آسفالت در شهرستان زرندیه، حدود شش 
کیلومتر شامل ساخت راه روستایی، ۲۴ کیلومتر اجرای روکش آسفالت در راه‌های 
فرعی و روستایی با هدف نگهداری از راه‌های موجود و افزایش سطح خدمات 

جاده‌ای به مردم منطقه صورت گرفته است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مرکزی در ادامــه بیان کرد: 
۱۹ کیلومتر لکه گیری و روکش آسفالت در محور ســاوه - بوئین‌زهرا و شش 
کیلومتر روکش حفاظتی Microsurfacing در آزادراه ساوه - تهران در حوزه 

استحفاظی شهرستان زرندیه اجرا شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مرکزی مجموع اعتبار اجرای 
این طرح‌ها را بالغ بر ۲۲۰ میلیارد تومان برشــمرد و افزود: اقدامات دیگری نیز 
در حوزه راه‌های شهرستان زرندیه انجام شده که از آن جمله می‌توان به اجرای 

شیب شیروانی و رفع نقاط پرتگاهی در محور ســاوه - بوئین‌زهرا، نصب انواع 
تابلوهای ایمنی، نصب سامانه‌های هوشــمند جاده‌ای، ارتقاء روشنایی راه‌ها، 

اجرای خط‌کشی محورهای مواصلاتی و... اشاره کرد.

        ایران زمین


